
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. “VIA G. MESSINA” 
VII Municipio di Roma – Ambito Territoriale n. 5 

SEDE CENTRALE: Via Giuseppe Messina, 51 – 00173 ROMA tel: 067210164 
Sito web: www.viagmessina.edu.it – Email: rmic839006@istruzione.it – Pec: rmic839006@pec.istruzione.it 

C.M.: RMIC839006 - C.F. 97197670587- Cod. IPA: istsc_rmic839006 - Codice univoco: UFPTQQ  

Roma, 01/06/2023 
 

All’albo 

Al Sito web 

Agli interessati 
 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA DELL’AVVISO DI SELEZIONE PER ESPERTO 

DOCENTE FORMATORE, destinato al personale interno, al personale delle altre Istituzioni 

Scolastiche Statali – Collaborazioni Plurime ex art. 35 CCNL 2006/2009, al personale esterno, 

specializzato nell’ambito della formazione “DISATTENTI, IPERATTIVI, OPPOSITIVI: IL 

VALORE DELL’INTERVENTO EDUCATIVO”, finalizzato alla realizzazione di attività formative 

per i docenti dell’I.C. “Via G. Messina”, prot.0004763 del 23/05/2023. 

 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO il CCNL del comparto scuola, in particolare l’art. 35; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del sotto elencato progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione di almeno n. 1 esperto formatore per la gestione del gruppo classe, non esistendo 

nella scuola una disponibilità o professionalità con i requisiti idonei a ricoprire detto incarico; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti/tutor interni ed esterni dell’istituto; 

RITENUTO di dover procedere per il conferimento dell’incarico all’individuazione di figure di 

esperto formatore, persona fisica; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per reclutamento di formatore esperto per progetto 

“DISATTENTI, IPERATTIVI, OPPOSITIVI: IL VALORE DELL’INTERVENTO EDUCATIVO”, 

rivolto a personale interno ed esterno prot. 0004763 del 23/05/2023; 

VISTA la dichiarazione del DS di valutazione in autonima del CV pervenuti prot. 0005227 del 
01/06/2023; 

VISTO il verbale di valutazione del DS prot. 0005228 del 06/06/2023; 

 
DECRETA 

  

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

29
 -

 0
1/

06
/2

02
3 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO

http://www.viagmessina.edu.it/
file:///C:/Users/Amministratore/Dropbox/MESSINA%202022-23/rmic839006@istruzione.it
mailto:rmic839006@pec.istruzione.it


 

 
la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’istituto della GRADUATORIA PROVVISORIA (Allegato 1) 
relativa all’Avviso pubblico di selezione per ESPERTO docente formatore, destinato al personale interno, 
al personale delle altre Istituzioni Scolastiche Statali – Collaborazioni Plurime ex art. 35 CCNL 2006/2009, 
al personale esterno, specializzato nell’ambito della formazione “DISATTENTI, IPERATTIVI, OPPOSITIVI: IL 
VALORE DELL’INTERVENTO EDUCATIVO”, finalizzato alla realizzazione di attività formative per i docenti 
dell’I.C. “Via G. Messina”, prot. 0004763 del 23/05/2023. 

 

Le presenti graduatorie vengono pubblicate all’Albo online. 

Eventuali reclami avverso la graduatoria provvisoria potranno essere presentati con le stesse 

modalità previste per la candidatura entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Decorsi 10 (dieci) giorni dalla data di pubblicazione della presente, si procederà con la 

pubblicazione della graduatoria definitiva. In assenza di reclami, la graduatoria definitiva potrà essere 

pubblicata anche prima dello scadere dei dieci giorni. 

 

Allegato 1 

GRADUATORIA PROVVISORIA n. 1 

Figura di ESPERTO FORMATORE – PERSONALE INTERNO AD ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA n. 2 

Figura di ESPERTO FORMATORE – PERSONALE ESTERNO 
 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Emanuela CITO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

     

1 GIOVANNETTI FEDERICA 35 29 64 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

     

1 RAPPOCCIO FRANCESCO 45 50 95 

2 VIDONI CHIARA 33 25 58 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

29
 -

 0
1/

06
/2

02
3 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO


		2023-06-01T21:11:39+0200
	EMANUELA CITO




